

PROTOKÓŁ NR XLI/2017

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
27 czerwca 2017 r. w godz. od 15³⁰ do godz. 18³⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Czterdziestą pierwszą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Okonku **Włodzimierz Choroszewski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Od godz. 15¹⁵ w sesji uczestniczyło 12 radnych, gdyż obrady opuściła radna Jolanta Grzonka.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady, a szczególnie Wiceprzewodniczącą Sejmiku Woj. Wielkopolskiego p. Mirosławę Rutkowską – Krupka. Następnie poinformował, że porządek obrad sesji został przekazany radnym wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji oraz, że w dniu 23 czerwca 2017 r. wpłynął wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu.

Przewodniczący odczytał treść ww. wniosku i poddał go pod głosowanie.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad ww. projektu uchwały został przez radnych przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący stwierdził, że projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu, został wprowadzony do porządku obrad sesji jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał porządek obrad sesji, który po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z XL sesji.
3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XL sesji.
5. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2016 r.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2016.
7. Informacja z działalności Straży Miejskiej za okres od 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r.
8. Ocena realizacji wskaźników Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 -2020 za rok 2016.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmian w budżecie na 2017 rok,
 - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2017-2028,

- 3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu,
- 4) ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek,
- 5) zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/395/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 14 listopada 2014 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek,
- 6) zmieniająca uchwałę Nr XXXV/163/2012 z dnia 26 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Okonek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym,
- 7) zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/181/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie podziału Gminy Okonek na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,
- 8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – IV kwartał,
- 9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.

10. Interpelacje i wnioski radnych.

11. Wolne wnioski i zapytania.

12. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Wniosek Burmistrza Okonka o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych, stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XL sesji.

Protokół z XL sesji był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący Rady Miejskiej W. Choroszewski poinformował, że został sporządzony zgodnie z jej przebiegiem i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Protokół z XL sesji radni przyjęli jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski o zabranie głosu poprosił Wiceprzewodniczącą Sejmiku Woj. Wielkopolskiego p. Mirosławę Rutkowską – Krupka.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku M. Rutkowska – Krupka przekazała informacje z prac Sejmiku. Na sesji absolutoryjnej, która odbyła się 19 czerwca Marszałek Województwa Wielkopolskiego uzyskał absolutorium większością głosów (budżet po stronie dochodów wyniósł 1,1 mld zł, wydatki 950 mln zł, środki niewykorzystanie to kwota 175 mln zł). Podjęto uchwałę o rozdysponowaniu środków niewykorzystanych na renowację dróg wojewódzkich. Najwięcej, bo 70% stanowią wydatki bieżące tj. transport i łączność (393 mln zł), administracja publiczna 115 mln zł, ochrona zdrowia 112 mln zł, rolnictwo i łowiectwo 112 mln zł, budowa i modernizacja dróg 160 mln zł. Szpital kardiologiczny w Kowanówku – nowa ustawa nie zakwalifikowała go do listy podstawowych szpitali. W związku z tym podjęto uchwałę, aby tę placówkę włączyć do Wojewódzkiego Szpitala w Poznaniu. Najgorzej byłoby gdyby tej placówce groziła powolna likwidacja. Następnie Wiceprzewodnicząca przekazała informacje odnośnie wykorzystania środków unijnych przyznanych na lata 2014 – 2020 (kwota 2,450 mln euro). Zadeklarowała również pomoc, współpracę w zakresie składania wniosków. Następnie udzieliła informacji odnośnie modernizacji dróg wojewódzkich na terenie Pow. Złotowskiego (do końca lipca zakończona zostanie modernizacja odcinka drogi nr 188 Piła – Debrzno). W miesiącu czerwcu z okazji Dnia Dziecka odbył się Sejmik Młodzieży, do udziału nie zgłosiły się dwa powiaty, w tym Pow. Złotowski. Na ostatniej sesji Sejmiku radni podjęli stanowisko sprzeciwu (skierowane zostało do Warszawy) odnośnie podejmowanych prób odebrania rybakom śródlądowym rekompensat wodno-środowiskowych na lata 2014 – 2020 (92 mln euro). Jeżeli środki te nie trafią do hodowców ryb, to może to spowodować upadek niektórych gospodarstw rybackich. Zamknięty został konkurs „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, z Gminy Okonek zakwalifikował się wniosek Sołectwa Borucino (28 tys. zł) na zagospodarowanie terenów sportowo-rekreacyjnych. Do końca miesiąca czerwca można jeszcze składać wnioski na konkurs „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” (można uzyskać 5 tys. zł na elementy zagospodarowania przestrzeni publicznej, wyposażenie obiektów, materiały promujące sołectwo).

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Stopa zapytał, czy w br. będzie modernizowana droga nr 187 Krajenka - Wysoka.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku M. Rutkowska – Krupka wyjaśniła, że remont tej drogi jest ujęty w wieloletnim planie finansowym i będzie realizowany. Zadanie to przesunęło się w czasie z uwagi na opinię środowiskową.

Radny Bernard Kroll nawiązując do tematu szpitala w Kowanówku (nadmienił, iż w 2010 roku przebywał w tamtejszym szpitalu) zwrócił się do p. Wicemarszałek z prośbą, aby nie dopuścić do tego, żeby tego typu placówki były zamykane. Zaznaczył, że pracują tam doskonali lekarze, dobrze wyspecjalizowany personel, jak również wykonywane są różnego rodzaju zabiegi rehabilitacyjne.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku M. Rutkowska – Krupka odpowiedziała, że radni Sejmiku monitowali w tej sprawie do ministra zdrowia wielokrotnie, niestety bezskutecznie. Dlatego szukano innej alternatywy i rozwiązania tj. poprzez włączenie tej placówki do Wojewódzkiego Szpitala w Poznaniu. Dzięki temu nie znika on z listy szpitali, a środki finansowe z NFOZ na jego funkcjonowanie są przypisane do Wojewódzkiego Szpitala w Poznaniu. Zapewniła przy tym, że na pewno będzie robione wszystko, aby nie dopuścić do zamknięcia tego szpitala.

Radny Tomasz Duszara poinformował, że jeden z mieszkańców naszej gminy (pasjonat, który korespondował z Ministerstwem Obrony Narodowej) jest zainteresowany tym, aby

wykorzystać stację kolejową w Okonku do przemieszania wozów bojowych (rozładowywanie i załadunek sprzętu) na poligon w Drawsku oraz wykorzystania terenu byłego poligonu jako części ćwiczebnej. W związku z tym radny zapytał, czy samorząd wojewódzki mógłby w tej sprawie wesprzeć tę osobę, czy np. możliwa byłaby przebudowa torów kolejowych. Dodatkowym atutem w tej kwestii byłaby promocja naszego miasta.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku M. Rutkowska – Krupka wyjaśniła, że po pierwsze, w takiej sprawie musiałby być sformułowany wniosek. Po drugie, ze sprawami dotyczącymi wojska, poligonów należałoby się zwrócić do Ministra Macierewicza. Natomiast dobrze byłoby, aby osoba ta zastanowiła się, o co konkretnie chodzi, bo jeśli sprawa dotyczy kwestii wojskowych, to na pewno takiego wniosku nie może rozpatrywać Urząd Marszałkowski. Jeżeli np. miałyby to być działalność muzealna, bądź logistyczna w sensie uruchomienia jakiejś kolejki, to można by się nad tym zastanowić. Jeśli chodzi o modernizację kolei, to został zmodernizowany odcinek Wągrowiec – Poznań i będą robione kolejne odcinki. Natomiast podstawą tutaj jest ekonomia, gdyż modernizacje są bardzo kosztowne. A więc dany odcinek kolejowy musi być odpowiednio obciążony (duża liczba osób korzystających z danej sieci). Natomiast jeżeli ta osoba będzie miała sprecyzowany temat, ale nie dotyczący wojska, to może ją skontaktować z Departamentem Kultury i wówczas będzie wiadomo, czy jest szansa na pozyskanie środków finansowych.

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się do radnego Duszary z prośbą, aby w oparciu o kontakt nawiązany w dniu dzisiejszym tzn. pomiędzy p. Burmistrz, a p. Wiceprzewodniczącą, wystąpić z konkretnym, realnym wnioskiem. Następnie podziękował p. Wiceprzewodniczącej Sejmiku za udział w sesji, wyraził przy tym nadzieję, że nawiązana współpraca pomiędzy Panią przyczyni się do realizacji naszych zadań, zwłaszcza dotyczących wniosków składanych w ramach konkursów.

Burmistrz M. Samec zaprosiła Wiceprzewodniczącą Sejmiku na Dożynki Gminne, które odbędą się w dniu 9 września 2017 roku.

Ad. 3. Informacja Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Burmistrz M. Samec przedstawiła informację za okres od 31.05.2017 roku do 27.06.2017 roku obejmującą:

1. Remonty, inwestycje.
2. Umowy, wnioski.
3. Projekty, przetargi, ogłoszenia.
4. Wykaz projektów uchwał przedłożonych Radzie Miejskiej w Okonku z inicjatywy Burmistrza.
5. Zarządzenia Burmistrza wydane w okresie od 31.05 do 27.06.2017r.
6. Spotkania.
7. Udział w spotkaniach okolicznościowych.

Burmistrz M. Samec w nawiązaniu do pkt.1.3. poinformowała, że Sołectwa Brzozówka i Lubniczka nie znalazły się na liście dofinansowanych projektów w ramach VII edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. W związku z powyższym będą rozważane inne kierunki działań realizacji tych projektów. Punkt 2.3 - 26.06. podpisano umowę o dofinansowanie zadania realizowanego w ramach Programu Wieloletniego Senior+ na lata 2015-2020 Edycja 2017, kwota dofinansowania ok. 43 tys. zł. W ub. środę we wsi Łomczewo odbyły się wybory uzupełniające na sołtysa (z uwagi na stan zdrowia z funkcji tej zrezygnowała p. Barbara Kwiecińska). Kandydowały dwie osoby, natomiast największą

liczbę głosów zdobyła obecna radna p. Maria Grzegorzczuk (na sali rozległy się oklaski – p. Grzegorzczuk podziękowała zwracając uwagę, że funkcja sołtysa, to nie tylko obowiązek i służba, ale również pewnego rodzaju prestiż). Odbyły się Zawody Strażackie w Sypniewie, na których OSP Lotyń zajęło I miejsce, natomiast OSP Okonek III miejsce (na sali rozległy się oklaski). Na zakończenie Burmistrz podziękowała organizatorom oraz uczestnikom Dni Okonka dodając, że z uwagi na to, iż pogoda nie dopisuje, być może rozważany będzie inny termin, bądź formuła organizacji tej imprezy.

Pytania do informacji:

Radny T. Duszara w nawiązaniu do punktu 7.2. informacji zapytał, czy na terenie naszej gminy planowane są nowe inwestycje oświetleniowe.

Burmistrz M. Samec wyjaśniła, że chodzi o wymianę części istniejącego oświetlenia na oświetlenie LED. Nie ma na ten temat jeszcze szczegółowych informacji, będzie to poprzedzone odpowiednimi procedurami, wyliczeniami itd.. Jeśli Burmistrz będzie w posiadaniu tych wszystkich informacji, to zorganizowana zostanie w tej sprawie odrębna komisja (nie wspólne posiedzenie komisji).

Radni przedstawioną informację przyjęli jednogłośnie.

Informacja Burmistrza stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XL sesji.

Burmistrz M. Samec przedstawiła informację dotyczącą odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XL sesji.

Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XL sesji stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Obrady sesji opuściła Wiceprzewodnicząca Sejmiku Woj. Wielkopolskiego p. Mirosława Rutkowską – Krupka oraz Burmistrz M. Samec - godz. 16³⁰

Ad. 5. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta i gminy Okonek w 2016 r.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z działalności Okoneckiego Centrum Kultury za 2016 rok, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gminy Okonek za rok 2016.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku za 2016 rok, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Informacja z działalności Straży Miejskiej za okres od 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że informacja była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Informacja została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny Sławomir Bobrzyński zwrócił uwagę na małą ilość patroli przeprowadzonych wspólnie z policją, następnie zapytał z czego to wynika i czy mogłoby być ich więcej.

Komendant Straży Miejskiej Wiesław Polewski odpowiedział, że wspólne patrole z policją były przeprowadzane tylko w przypadku zabezpieczenia różnego rodzaju przedsięwzięć organizowanych na terenie miasta i gminy Okonek. W innym czasie wspólne patrole nie są organizowane, ze względu na mały stan osobowy zarówno Komisariatu Policji i Straży Miejskiej.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Informacja z działalności Straży Miejskiej za okres od 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r., została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja z działalności Straży Miejskiej za okres od 01.01.2016 r. – 31.12.2016 r., stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Ocena realizacji wskaźników Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 -2020 za rok 2016.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że ocena realizacji wskaźników Strategii była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący Henryk Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Ocena realizacji wskaźników Strategii została przez komisję przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Ocena realizacji wskaźników Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 -2020 za rok 2016, została przyjęta jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że Ocena realizacji wskaźników Strategii została przyjęta jednogłośnie.

Ocena realizacji wskaźników Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Okonek na lata 2014 -2020 za rok 2016, stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie na 2017 rok,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że zmiany do budżetu omawiane były na wspólnym posiedzeniu komisji oraz, że w dniu dzisiejszym radni otrzymali projekt uchwały obejmujący wszystkie zmiany. Następnie o zabranie głosu poprosił Skarbnika Janusza Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że od czasu posiedzenia komisji pojawiły się następujące zmiany:

- w zakresie dochodów wprowadzono punkt 1.8 - zgodnie z uchwałą nr 12/804/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 czerwca 2017 roku dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej (rozdziału) dochodów stanowiących pomoc finansową Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych związanych z przebudową dróg gminnych stanowiących drogi dojazdowe do gruntów rolnych (*dział 600, rozdział 60016, paragraf 6300 „ -” 116 250,00 zł, rozdział 60017, paragraf 6300 „ +” 116 250,00 zł*). Zmiana ta dotyczy zapisów (zmian klasyfikacji budżetowej) w punktach 2.9 i 2.10.

- w zakresie wydatków wprowadzono punkt 2.17 - zwiększenie planowanych wydatków bieżących o kwotę 15 000,00 zł wprowadzając do budżetu gminy dotację dla Powiatu Złotowskiego stanowiącą pomoc finansową do realizacji zadania w zakresie remontu

chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu (*dział 600, rozdział 60016, paragraf 2710 „+” 15 000,00 zł*) oraz punkt 2.18 - w związku z wprowadzeniem niniejszą uchwałą do budżetu gminy dodatkowych zadań inwestycyjnych postanawia się obniżyć o kwotę 15 000,00 zł (do zerowego poziomu) dotychczasową wysokość rezerwy na zadania i zakupy inwestycyjne. Wprowadzana zmiana powoduje obniżenie nakładów inwestycyjnych o kwotę 15 000,00 zł (*dział 758, rozdział 75818, paragraf 6800 „-” 15 000,00 zł*).

Wszystkie wskazane wyżej zmiany zostały w projekcie uchwały podkreślone i omówione przez Skarbnika.

Na sesję wróciła Burmistrz M. Samec - godz. 16⁴⁰

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Proponowane do budżetu zmiany zostały przez komisję przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny Bernard Kroll odniósł się do punktu 2.17 zmian tj. pomoc finansowa w kwocie 15 000,00 zł w zakresie remontu chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu. Radny zapytał, czy zadanie to jest powiązane z inwestycją wodno-kanalizacyjną.

Skarbnik J. Mliczak odpowiedział, że są to zadania niepowiązane ze sobą. Rezerwa na budowę sieci kanalizacyjnej na tym terenie długo pozostawała w budżecie ze względu na to, iż był problem z wyłonieniem wykonawcy. Dopiero po trzecim zapytaniu i zwiększeniu inwestycji o kwotę 20 tys. zł wyłoniono wykonawcę. Po zakończeniu tych prac będzie można przystąpić do budowy chodnika.

Przewodniczący W. Choroszewski dodał, iż jest to zadanie wspólne (gminy i powiatu) na kwotę 30 tys. zł (odcinek o dł. 120 m), następnie zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/266/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2017 rok, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2017-2028,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/267/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Okonek na lata 2017-2028, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

3) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji. Następnie otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/268/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Złotowskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania bieżącego w zakresie remontu chodnika znajdującego się w pasie drogowym drogi powiatowej przy ul. Polnej w Lotyniu, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

4) ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/269/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej oraz sposobu jej poboru na terenie Gminy Okonek, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

- 5) zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/395/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 14 listopada 2014 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek,**

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję, następnie dodał, że opinia ZNP w Okonku odnośnie powyższego projektu uchwały jest pozytywna.

Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/270/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr LXVIII/395/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 14 listopada 2014 roku w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Okonek, stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

- 6) zmieniająca uchwałę Nr XXXV/163/2012 z dnia 26 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Okonek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym,**

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Sekretarz Bronisława Ćwikła wyjaśniła, że w 2012 roku na podstawie uchwały nr 163/2012 został ustalony stały podział gminy na okręgi wyborcze. W 2015 roku uchwałą Nr

XIV/79/2015 została nadana nazwa ulicy Miodowa, a w 2016 uchwałą Nr XXXII/198/2016 została nadana nazwa ulicy Dębowa. Ulice te sąsiadują z ulicą Słoneczną, której granica znajduje się w okręgu wyborczym nr 3. W związku z powyższym należało dokonać zmian poprzez dodanie do miasta Okonek w okręgu nr 3 ulic: Miodowa i Dębowa. W 2015 r. Uchwałą Nr XIV/80/2015 została nadana nazwa ulicy Sosnowa. Ulica ta sąsiaduje z ulicą z ulicą Zdobywców Wału Pomorskiego, której granica znajduje się w okręgu wyborczych nr 4. Należało więc dokonać zmian poprzez dodanie do miasta Okonek w okręgu nr 4 ulicy Sosnowa. W 2017 r. uchwałą Nr XXXIX/245/2017 została nadana nazwa ulicy Jana Pawła II. Ulica ta sąsiaduje z ulicą Cmentarną, której granica znajduje się w okręgu wyborczym nr 5. Należało więc dokonać zmian poprzez dodanie do miasta Okonek w okręgu nr 5 ulicy Jana Pawła II.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/271/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXV/163/2012 z dnia 26 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Okonek na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym, stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

7) zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/181/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie podziału Gminy Okonek na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Sekretarz Bronisława Ćwikła poinformowała, że te okręgi wyborcze, w których nastąpiły zmiany są również stale przypisane w podziale gminy na obwody głosowania. Numery okręgów w poszczególnych obwodach nie zmieniły się, jedynie zostały do nich przypisane nowo powstałe ulice.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/272/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/181/2012 z dnia 27 listopada 2012 r. w sprawie podziału Gminy Okonek na obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych, stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

8) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – IV kwartał,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Radny Bernard Kroll zapytał, czy rozstrzygnięcie Wojewody Wielkopolskiego stwierdzające nieważność uchwały w sprawie zmiany studium, nie będzie miało wpływu na opracowanie powyższego planu.

Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że w dniu dzisiejszym otrzymała potwierdzenie, iż to rozstrzygnięcie nadzorcze na pewno nie będzie miało żadnego wpływu na powyższą uchwałę.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/273/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Okonek – IV kwartał, stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

9) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Wiceprzewodniczący H. Berczyński odczytał stanowiska radnych ze wspólnego posiedzenia komisji. Projekt uchwały został przez komisję przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 13 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI/274/2017 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będących własnością

Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Interpelacje i wnioski radnych.

Burmistrz M. Samec uzupełniła przedstawioną wyżej Informację Burmistrza Okonka o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. – W ub. niedzielę odbył się Turniej Piłkarski w Glinkach Mokrych, Burmistrz podziękowała za zorganizowanie tego turnieju oraz zaproszenie. W dniu 4 czerwca odbyła się bardzo duża impreza Dzień Dziecka w Gminie Okonek organizowany przez pracowników Urzędu Miejskiego w Okonku przy współpracy z Okoneckim Centrum Kultury. Zapisanych było 640 dzieci, a wydanych ponad 640 paczek. Prace związane z organizacją tej imprezy zajęły kilka tygodni. Dlatego też Burmistrz podziękowała wszystkim uczestnikom, a przede wszystkim pracownikom Urzędu i OCK za zaangażowanie i wkład pracy. Wyraziła przy tym nadzieję, że w przyszłym roku również takie przedsięwzięcie uda się zorganizować.

Obrady sesji opuściła radna Jolanta Grzonka – godz. 17¹⁵

Obecność – 12 radnych.

1. Radny Bernard Kroll poprosił o przybliżenie terminu udzielenia odpowiedzi na wniosek zgłoszony na poprzedniej sesji, a dotyczący nieodpłatnego nabycia na mienie komunalne nieruchomości w obr. geod. Anielin.
2. Radny Tomasz Duszara zgłosił wnioski i zapytania w sprawie:
 - 1) o zwrócenie się do Komendanta Komisarjatu Policji w Okonku oraz Komendanta Powiatowego Policji w Złotowie, aby w okresie wakacyjnym podczas wzmożonego ruchu pojazdów (zmiany turnusów, weekendy) na skrzyżowaniu głównym w Okonku (droga krajowa nr 11) ruchem drogowym kierował funkcjonariusz policji. Takie rozwiązanie spowodowałoby płynniejszy przejazd pojazdów,
 - 2) o remont schodów w budynku A Urzędu Miejskiego,
 - 3) ilu mieszkańców skorzystało z możliwości podłączenia swoich posesji do kanalizacji (zapytanie od mieszkańców) i z czego wynika tak długi okres oczekiwania na podłączenie. Radny zasugerował, że być może należy zwiększyć liczbę pracowników w ZGKiM,
 - 4) działki pod budownictwo wielorodzinne - czy są prowadzone jakieś działania w tym kierunku (Gmina Jastrowie zarobiła na tym milion zł),
 - 5) czy Szpital Powiatowy w Złotowie planuje wyminę karetki pogotowia na naszym terenie. Radny dodał, że obecna kartka jest już bardzo wyeksploatowana, przypomniał również, że nasza gmina dofinansowywała zakup karetki dla szpitala.

Ad. 2.3. Dyrektor ZGKiM odpowiedziała, że obecnie jest przygotowana dokumentacja na przyłącza, z uwagi na to, że teren ten jest uzbrojony. Wszystkie wnioski z prośbą o przyłącze, są zawarte w tej dokumentacji. Ponieważ koszt jednego przyłącza jest wyższy (cena uzależniona jest od ilości map), czekali aż wpłynię więcej wniosków (przynajmniej kilkanaście), aby nie obciążać mieszkańców zbyt dużymi kosztami. Projekt jest zrobiony, część materiałów już została dowieziona i prace rozpoczną się w następnym poniedziałek. Jeżeli chodzi o pracowników do prac przyłączeniowych, to nie ma to żadnego związku z pracami remontowymi wykonywanymi dla gminy, gdyż prace te wykonuje grupa

pracowników nowo zatrudnionych tj. przyjętych do ZGKiM w celu wykonania tylko prac wodno-kanalizacyjnych (nie są zatrudnieni stale).

Radny Eugeniusz Stopa poinformował, że 17 czerwca odbyło się święto „Dni Pola”, był również Jarmark Krajeński, na którym wystawiano stoiska kulinarne. Jedną z nagród zdobyły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Węgorzewie.

3. Radny Henryk Berczyński zgłosił zapytania w sprawie:
 - 1) kwestia dotycząca sprzedaży budynku po byłym kinie,
 - 2) jak przedstawia się sprawa dotycząca mostów: na ul. 1 Maja i ul. Kowalskiej oraz mostu z jazem (Bąk),
 - 3) jak przedstawiają się opłaty za wynajem kaplicy (pytanie skierowane do dyrektora ZGKIM). Radny stwierdził, że niski dochód uzyskany z wynajmu, jest być może spowodowany zbyt wysoką stawką,
 - 4) usytuowanie WC w centrum Lędyczka – są w tej kwestii zapytania mieszkańców, gdyż wygląda to bardzo nieestetycznie.

Ad. 3.3. Dyrektor ZGKiM poinformowała że na spotkaniu wspólnot mieszkaniowych zapytała o kwestię dotyczącą kaplicy. W odpowiedzi usłyszała, że tutaj jest taka tradycja, że ciało osoby zmarłej jest w kościele, a następnie drogą pogrzebową odprowadzane jest na cmentarz. Wynajem kapicy za 1 dobę wynosi 74,89 zł, plus nabożeństwo średnio 200 zł. Koszt utrzymania kaplicy w 2016 roku wynosił 500 zł. W innych miastach sprawa wygląda inaczej, bo kaplice są przy cmentarzach i nikt nie wyraża zgody na kondukty pogrzebowe przez miasto. Dyrektor zaproponowała, aby może w tej sprawie porozmawiać z księdzem.

Ad. 3.4. Usytuowanie WC w centrum Lędyczka – w budynku na ul. Kopernika jest jeden lokal komunalny (na poddaszu). Zorganizowane zostało zebranie mieszkańców wspólnoty w zakresie remontu dachu. Wówczas okazało się, że mieszkanie to nie posiada toalety, gdyż obiekt ten został rozebrany. W jego miejscu jakiś czas stał TOI-TOI. Wykonanie WC i łazienki w tym budynku wymaga pozwolenia na budowę, co wiąże się z kosztami. Dlatego też Dyrektor postanowiła, aby postawić drewniany WC, w miejscu gdzie było poprzednio. Jeżeli w budżecie znajdują się pieniądze na budowę łazienek, to będą robione.

Radna G. Węglowska dodała, iż dobrze się stało, że radni dowiedzieli się o tej sprawie, gdyż jest to jedyne mieszkanie w Lędyczku, w którym nie ma łazienki i odpływu. Jednocześnie zwróciła się z wnioskiem, by na ten cel znaleźć środki finansowe.

4. Radna Czesława Uszak zgłosiła wniosek dotyczący problemu wody w Węgorzewie. Mieszkańcy zgłaszają, że zamiast wody, w rurach jest powietrze, a w związku z tym liczniki mierzą pobór powietrza.

Ad. 4. Wodociąg w Węgorzewie – Dyrektor ZGKiM poinformowała, że stan techniczny hydroforni nie jest dobry, dlatego jest już przygotowana pewna koncepcja, w której między innymi zaplanowana jest likwidacja hydroforni w Pniewie oraz Skokach. Problem z wodą powstaje z reguły w okresie wiosenno-jesiennym kiedy rolno pobierają wodę na opryski pól. Aby zwiększyć wydajność podjęto czynności, wymieniona została pompa, ale okazało się, że brakuje wody w studni. Po sprawdzeniu dokumentacji okazało się, że niedaleko jest inna studnia, ale na gruncie prywatnym i nie możemy z niej korzystać. Natomiast korzystanie z tej jednej powoduje, iż są braki wody.

Ad.1. Nieodpłatnego nabycia na mienie komunalne nieruchomości w obr. geod. Anielin. -

Burmistrz M. Samec zapewniła radnego, że jak tylko będzie posiadała interpretację radcy prawnego (być może w przyszłym tygodniu), odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Ad.2.1. Ruch na skrzyżowaniu głównym w Okonku – wyłączenie świateł na skrzyżowania leży tylko w gestii GDDKiA, natomiast kierowanie ruchem drogowym do Policji (wnioski w tej sprawie zostaną przekazane). Burmistrz poinformowała że przez ostatnie 2 lata wnioskowała w tej sprawie, bezskutecznie. Natomiast z uzyskanych informacji wiadomo, że jeżeli w Jastrowiu są wyłączane światła, to nie można wyłączyć ich w Okonku, ponieważ zasoby kadrowe Policji do kierowania ruchem drogowym na to nie pozwalają.

Ad. 2.2. Remont schodów w budynku A Urzędu Miejskiego. – Należy wymienić płytki, zadanie to zostanie zlecone dla ZGKiM, który ma dokonać wyceny. Nie wiadomo jaki będzie termin wykonania tych prac.

Ad. 2.4. Działki pod budownictwo wielorodzinne. – Dokumentacja jest zlecona (była już rozmowa na ten temat) i aby sprzedać te działki po rozsądnej cenie, to muszą być uzbrojone, bo jeśli tak nie będzie, to żaden deweloper nie będzie zainteresowany takim terenem. Została nadana nazwa ulicy na tym terenie (Jana Pawła) oraz zlecona dokumentacja na wykonanie mediów. (Burmistrz przypomniła, że Rada wyraziła zgodę na wyodrębnienie 10 tys. zł na tę dokumentację). W chwili obecnej Burmistrz jest po rozmowie z trzema osobami (dwóch deweloperów oraz osoba będąca zainteresowana budową takiego budynku). Natomiast każda z tych osób uzależnia swoje zainteresowanie tym terenem, w zależności od tego, czy są tam media.

Ad. 2.5. Czy Szpital Powiatowy w Złotowie planuje wymienić karetki pogotowia na naszym terenie. – W ub. roku kiedy była oddawana karetka dla szpitala, było zapewnienie, że dwie najstarsze karetki (w Jastrowiu i Okonku) będą w dalszej kolejności wymieniane. Dlatego też do Szpitala Powiatowego w Złotowie zostanie skierowane zapytanie w tej sprawie. Burmistrz wyraziła obawę, że jeśli będzie decyzja o wymianie, to będzie wniosek o dofinansowanie jej zakupu.

Burmistrz M. Samec podziękowała radnemu E. Stopa za przekazaną informację odnośnie zdobytej nagrody w konkursie kulinarnym przez Sołectwo Węgorzewo, jak również nagrodzonym Paniom. Burmistrz dodała, że w tym dniu odbyły się 4 uroczystości i wielu pracowników było na wyjazdach (jak również na urloпах), dlatego też to stoisko nie do końca zostało przygotowane.

Ad.3.1. Kwestia dotycząca sprzedaży budynku po byłym kinie. – Kolejny raz zostało zamieszczone ogłoszenie o sprzedaży tego budynku. Natomiast pod koniec ub. roku, bądź na początku br. zgłosił się mieszkaniec chcący nabyć tę nieruchomość za kwotę 55 tys. zł. Jest więc kwestia decyzji, czy należy to sprzedać, czy ewentualnie zrobić z tym terenem coś innego. Dlatego też Burmistrz chce w tej sprawie spotkać się z radnymi.

Ad.3.2. Sprawa dotycząca mostów: na ul. 1 Maja i ul. Kowalskiej oraz mostu z jazem (Bąk). – W ub. tygodniu wpłynęły kosztorysy oraz projekty na remonty mostów na ul. 1 Maja oraz Kowalskiej (Burmistrz przypomniła, że mówiła o tym na wspólnym posiedzeniu komisji). Środki finansowe na te remonty są zabezpieczone. Most z jazem (Bąk). – Dopóki nie będzie uregulowana kwestia własności gruntu (jest własnością ANR), nic nie można zrobić. Sprawa jest w toku, czekamy na uchwalenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Okonek, co nastąpi w miesiącu sierpniu.

Ad. 11. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący W. Choroszewski przekazał następujące informacje:

- 1) w dniach 01 – 31 lipca 2017 r. Gmina Okonek ogłasza II termin przyjmowania wniosków na dofinansowanie zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków i budowy studni wierconych (informacje otrzymali wszyscy sołtysi).
- 2) zaproszenie na Festyn Dobroczynny organizowany przez Sołectwo Glinki Suche (08.07.2017) – zbiórka na remont kościoła w Glinkach Mokrych,

3) Zaproszenie na obchody 15-lecia współpracy z Gminą Stockelsdorf – 01.07.2017 r.. Przewodniczący przekazał szczegółowo program obchodów (w tym uroczysta sesja Rady Miejskiej o godz. 16⁰⁰ w OCK – podjęcie uchwały w sprawie odnowienia współpracy).

1. Sołtys Anna Pancerna-Kempska odniosła się do odpowiedzi na wniosek dotyczący ustalenia sytuacji prawnej drogi graniczącej z działką nr 528/4 w Pniewie (zgłaszany na poprzedniej sesji). Sołtys zacytowała fragment odpowiedzi, następnie powiedziała, że w zgłaszanym wniosku nie chodziło o to, by prace zostały wstrzymane, ale o możliwość dojścia do jeziora. Ponadto mieszkańcom zależy na tym, aby nie była to ostateczna odpowiedź w tej sprawie.

Ad. 1. Burmistrz M. Samec odpowiedziała, że w udzielonej odpowiedzi w ostatnim zdaniu zostało zawarte – „, że podjęte zostaną czynności administracyjne, które zmierzać będą do pozytywnego rozstrzygnięcia niniejszego problemu”, a więc nikt o tym nie zapomniał.

2. Sołtys Weronika Szwałek osobiście zaprosiła wszystkich na Festyn Dobroczynny organizowany przez Sołectwo Glinki Suche (08.07.2017). Podkreśliła przy tym, iż festyn ma na celu zbiórkę funduszy na remont kościoła w Glinkach Mokrych, zapewnione są różnego rodzaju zabawy i atrakcje.

3. Sołtys Jolanta Stępnik podziękowała radnemu E. Stopa za udzielenie informacji o przyznanej nagrodzie dla Soł. Węgorzewo na Jarmarku Krajeńskim (za wystawienie pierogów Sołectwo otrzymało wyróżnienie). Sołtys dodała, iż żałuje, że nie było wsparcia (promocji) ze strony naszej gminy.

4. Sołtys Zbigniew Mikita przekazał informacje na temat II Turnieju Piłki Nożnej w Glinkach Mokrych oraz wyniki meczów.

5. Sołtys Krzysztof Luksemburg nawiązał do kwestii dotyczącej odcinka drogi Brokęcino – Borki. Poinformował, że wraz z jednym z radnych był w tej sprawie u Nadleśniczego, który powiedział, że Nadleśnictwo dołoży do jej remontu. Sołtys przypomniał, że w sprawie jej remontu składane były wnioski i teraz jest zszokowany, że ten temat „ucichł”. Zdaje sobie sprawę, że brak jest środków finansowych, ale w 6 lat złożył ok. 10 wniosków i wszystkie były rozpatrzone negatywnie np. o dofinansowane 300 zł do Dnia Dziecka. Natomiast od ub. roku na tym odcinku drogi nic się nie zmieniło, dlatego zwrócił się z prośbą, aby chociaż ją wyrównać. Ponowił prośbę o sporządzenie jakiejś listy wniosków tj. spraw ważnych i mniej ważnych.

Ad. 5. Burmistrz M. Samec w nawiązaniu do wypowiedzi Sołtysa K. Luksemburga stwierdziła, że skoro wnioski nie są realizowane, to po co je składać? Natomiast problem polega na tym, że jest tam zaburzona melioracja, do której przystępuje Nadleśnictwo. Dopiero po odwodnieniu tego terenu będzie można przystąpić do prac. Burmistrz dodała, że rozmawiała na ten temat z Nadleśniczym i okazuje się, że musi być zgoda ministerstwa, aby dokonać zamiany gruntów. Burmistrz dodała, że jest jej przykro, bo wydawało się, że współpraca z Sołectwem Borki układa się dobrze. Część z wniosków jest realizowana np. oświetlenie w Borkach, ale nie wszystkie są możliwe do realizacji, przykład – brak świetlicy wiejskiej w Borkach. Małymi krokami, staramy się coś robić w każdej miejscowości, natomiast procedury niekiedy trwają bardzo długo np. uchwalenie studium (w przypadku Gminy Chodzież trwało to ponad 10 lat).

Powyższą wypowiedź uzupełnił radny H. Berczyński, który powiedział, że być może będzie szansa na otrzymanie środków z Funduszu Leśnego – został złożony wniosek. Natomiast koszt odcinka drogi Brokęcino – Borki wynosi ok. 500 tys. zł, z czego Nadleśnictwo Okonek deklaruje kwotę 200 tys. zł, natomiast 300 tys. zł jest po stronie naszej gminy. Jeżeli chodzi o jej odwodnienie, to jest ostateczna decyzja (jest projekt), że Nadleśnictwo do tego przystąpi. Natomiast dla Nadleśnictwa na pewno ważniejszy (strategiczny) jest odcinek drogi na Rydzynkę, ale droga Brokęcino – Borki jest również pilotowana.

Skarbnik J. Mliczak w odpowiedzi na wypowiedź sołtysa K. Luksemburga wyjaśnił, że trudno jest zgodzić się ze stwierdzeniem sołtysa, że jego wnioski są odkładane, tym bardziej, że są przez niego podpisane. Przypomniał, że w ub. roku rozmawiano o tym, które drogi są na styku działań gospodarczych, Lasów Państwowych oraz gminy. I jedną z priorytetowych dróg w tym zakresie była właśnie droga Brokęcino - Borki. Natomiast, niektórzy mieszkańcy Brokęcina mówią, że droga ta jest niepotrzebna, ale oczywiście nie jest to brane pod uwagę. Następnie zwrócił się do sołtysa Luksemburga z prośbą, aby nie odbierał sprawy w ten sposób, że realizacja wniosku zależy od tego, kto go złożył. Liczba wniosków oczekujących na realizację wynosi ponad 120. W przypadku wniosku dotyczącego odcinka drogi Brokęcino - Borki jest jedna kwestia, która go wyróżnia, a mianowicie dopisek o możliwości uzyskania dofinansowania z Lasów Państwowych, czyli podkreślony priorytet w tym kontekście. I gdyby faktycznie była decyzja o dofinansowaniu tej drogi, to trudno byłoby gminie zrezygnować z jej realizacji.

Sołtys K. Luksemburg wyjaśnił, że nie zamierzał tutaj „odbijać piłeczki”, bo niejednokrotnie już dziękował za oświetlenie w Borkach. Natomiast dobrze się stało, że w dniu dzisiejszym poruszył sprawę tej drogi, bo uzyskał dużo informacji na jej temat. Następnie zwrócił się do Skarbnika J. Mliczaka z prośbą o pisemną odpowiedź w tej sprawie.

Ad. 12. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 18³⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krzysztyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Włodzimierz Choroszewski

